Protokół Nr XVIII/16
 z  sesji  Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się dnia 28 października 2016r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.

 Obrady rozpoczęto o godz. 1210 , a zakończono o godz. 1315
Stan Rady Gminy
  - 15 radnych

Radnych obecnych
  - 12
Radnych nieobecnych  - 3    

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Na sesji nieobecni byli radni:  Ireneusz Gadomski, Agnieszka Korosteńska, Olga Makareiwcz.
Podjęto   uchwał - od nr  143 do nr 153.

Ponadto, w sesji uczestniczyli:

Z-ca Wójta Gminy
-  Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy
-  Ryszard Kielak

Skarbnik Gminy 
-  Małgorzata Sobolewska

Sołtysi, zaproszeni goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. Nr 2. 

Pkt 1. – Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Jan Znamierowski.

Przywitał Wójta Gminy, wszystkich radnych, sołtysów oraz przybyłych na sesję gości.   
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 12 radnych w związku z tym, obrady są prawomocne.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:  
1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 r

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2016-2029.

5. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

6. Projekt uchwały w sprawie  zorganizowania wspólnej obsługi finansowej szkół prowadzonych przez gminę Lidzbark Warmiński. 

7. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania akcji lub udziałów w spółkach prawa handlowego. 

8. Projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Pilniku oraz Biblioteki Publicznej Gminy Lidzbark Warmiński.

9.  Projekty uchwał w sprawie sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w części miejscowości: Markajmy, Kłębowo, Suryty.

10. Projekt uchwały w sprawie przyznawania stypendium Wójta Gminy Lidzbark Warmiński dla uczniów za wybitne wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe.

11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi na rok 2017”.

12. Informacja Wójta Gminy o wynikach analizy oświadczeń majątkowych radnych, Wójta i pracowników samorządowych.

13. Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy.

14. Interpelacje i wnioski.

W przedstawionym projekcie porządku obrad, na wniosek Wójta Gminy, zaproponował wprowadzenie następujących zmian:
wykreślić:   

Pkt. 8 - Projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Pilniku oraz Biblioteki Publicznej Gminy Lidzbark Warmiński.

W uzasadnieniu podał, że wycofanie  tej uchwały jest konieczne ze względu na przeprowadzenie dodatkowego przeanalizowania możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych przez poszczególne instytucje kultury w ramach planowanych naborów wniosków z funduszy unijnych na lata 2014-2020.
oraz  dodać: 
Pkt. 11 -   Projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów społecznych w Gminie Lidzbark Warmiński na lata 2017-2026  
Poinformował, że w związku z pismem Wojewody Warm.-Marurskiego, które wpłynęło do Urzędu Gminy dnia 24 października 2016r. przygotowano uchwałę zmieniającą, która dotyczy zmiany sposobu ogłoszenia uchwały. 

W związku z tym, punkty porządku obrad zmienią swoją kolejność.
Nie było innych wniosków do proponowanego porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad wraz ze zmianami poddano głosowaniu.     

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”) uchwaliła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 
W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Z-cy Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Kultury Pana Marka Werbickiego, o dokonanie wręczenia uczniom z terenu naszej gminy nagród, za wybitne wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe.  
Pani Agnieszka Rasińska – Kierownik Referatu wymieniła nagrodzonych uczniów oraz odczytała ich osiągnięcia. 
Nagrodzonymi uczniami zostali: 

-  Alicja Baraniak z Jarandowa, absolwentka Publicznej Szkoły Podstawowej im. Karola Wojtyły  w Kraszewie,
-  Angelika Licznerska z Rogóża, absolwentka Zespołu Szkół w Rogożu

-  Katarzyna Majewska z Kłębowa, absolwentka Publicznego Gimnazjum w Kraszewie,

- Wiktoria Wojciechowska z Kraszewa, obecnie uczennica Gimnazjum nr II w Lidzbarku  Warmińskim  
- Szymon Szymonowicz z Kraszewa, obecnie uczeń klasy I Zespołu Szkół Technicznych w Chełmie,
- Rafał Krawczyk z Długołęki, obecnie uczeń klasy II Technikum Obsługi Turystycznej w Lidzbarku Warmiński.

- Piotr Szczerbik z Ignalina obecnie uczeń klasy II Technikum Szkół Zawodowych w Lidzbarku Warmiński.

  Z-ca Wójta  wraz  z  Przewodniczącym Komisji Oświaty złożyli uczniom gratulacje,  wręczyli dyplomy stypendialne oraz nagrody. Życzyli dalszych wysokich wyników w nauce i kolejnych osiągnięć sportowych oraz złożyli podziękowanie rodzicom za trud wychowania. 
 Pkt 2. - Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z siedemnastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możność zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania.
Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”) przyjęła protokół  z  XVII sesji Rady Gminy z dnia  14 września 2016 r.   
Pkt  3. -  Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy na 2016r.


 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok bieżący otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy.  

V-ce Przewodniczący RG. p. Leszek Maciejewski przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.
Nie było zgłoszeń ani wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie.



W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy na 2016r.
Uchwała Nr XVIII/143 /2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Pkt  4. - Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2016-2029.


Przewodniczący Rady Gm. poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2029 otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i również został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy. 

V-ce Przewodniczący RG. p. Leszek Maciejewski przedstawił projekt uchwały  w tej sprawie.
Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2016-2029.
Uchwała Nr XVIII/144/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Pkt 5. –  Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Gminy – stawki podatku od nieruchomości ustalane są na dany rok podatkowy. Podstawę obliczenia podatku od nieruchomości stanowi Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r. 
Projekt uchwały omówiony był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

V‑ce Przewodniczącą RG. p. Iwona Końka  przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.  

Sekretarz Gminy dodał, że stawki podatku pozostają na poziomie tego roku,  natomiast podatek rolny na 2017r. będzie niższy. Ogłoszona przez Prezesa GUS cena żyta do podatku rolnego wynosi 52,44 zł za 1 dt, co daje kwotę 131,10 zł za 1 ha przeliczeniowy. W tym roku była to kwota 134, 37 zł za 1 ha.  Decyzją Wójta Gminy, kwota podatku rolnego na 2017r. pozostaje  na poziomie ustalonym przez GUS. 
Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie.



W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
Uchwała Nr XVIII/145/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Pkt  6. - Projekt uchwały w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej szkół prowadzonych przez gminę Lidzbark Warmiński.  

Ustawa o samorządzie gminnym określa, że  gmina może zapewnić wspólną obsługę dla jednostek organizacyjnych gminy. Niniejsza uchwała ma na celu spełnienie wymogu formalno-prawnego aktualnie stosowanej formy obsługi finansowej szkół. 


Projekt uchwały przedstawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.
V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka  przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (12 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej szkół prowadzonych przez gminę Lidzbark Warmiński. 
Uchwała Nr XVIII/146/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  6 do niniejszego protokołu.
Pkt 7. – Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania akcji lub udziałów w spółkach prawa handlowego.

Przewodniczący Rady Gminy - zgodnie  z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy uprawniona jest do określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta.  Niniejszy projekt uchwały porządkuje i ujednolica zasady zbywania przez Wójta Gminy Lidzbark Warmiński akcji i udziałów w spółkach z kapitałowym udziałem Gminy Lidzbark Warmiński, uwzględniając regulacje prawne wynikające z przepisów ustawy o gospodarce komunalnej oraz ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji wraz z aktami wykonawczymi. 
Obecnie Gmina Lidzbark Warmiński posiada udziały w dwóch spółkach, tj. w:

-  Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego  w Olsztynie – 10 000,00 zł  oraz

- Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka  z o.o. z siedzibą w Olsztynie  -     228 500,00 zł. 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka odczytała projekt uchwały w tej sprawie.


Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (12 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania akcji lub udziałów w spółkach prawa handlowego.
Uchwała Nr XVIII/147/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  7 do niniejszego protokołu.
Pkt  8. – Projekty uchwał w sprawie  sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w części miejscowości: Markajmy, Kłębowo, Suryty.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opracowanie przedmiotowych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wynika z potrzeb mieszkańców, kształtowania ładu przestrzennego na danym obszarze, potrzeby zmiany układów komunikacyjnych oraz zmiany przepisów prawa.
 
Projekty uchwał ww. sprawach były rozpatrywane na posiedzeniach komisji i zostały zaopiniowane pozytywnie.

V-ce Przewodniczący Rady Gminy p. Leszek Maciejewski przedstawił poszczególne projekty uchwał:

I projekt –  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Markajmy.


Nie było zgłoszeń do I projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (12 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Markajmy, gmina Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XVIII/148/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  8 do niniejszego protokołu.
II projekt – w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Kłębowo
 
Nie było zgłoszeń do II projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (12 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Kłębowo, gmina Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XVIII/149/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  9 do niniejszego protokołu.
III projekt – w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Suryty, gmina Lidzbark Warmiński

Nie było zgłoszeń do III projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (12 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Suryty, gmina Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XVIII/150/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Pkt 9. – Projekt uchwały w sprawie  zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Lidzbark Warmiński dla uczniów za wybitne wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe.
 Zgodnie z art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991r.  o systemie oświaty Rada Gminy określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach. Uchwałę tę podejmuje się celem promowania i wspierania młodych uzdolnionych uczniów naszej gminy, jak również ma charakter motywujący. 


Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.


V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka odczytała projekt uchwały w tej sprawie.


Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (12 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie  zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Lidzbark Warmiński dla uczniów za wybitne wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe.
Uchwała Nr XVIII/151/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  11 do niniejszego protokołu.
Pkt 10. – Projekt uchwały w sprawie  w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017”

Przewodniczący Rady Gminy - projekt uchwały określa zakres i formy współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, a także wysokość środków finansowych zaplanowanych na realizację programu. 


Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

V-ce Przewodniczący  RG.  p.  Leszek  Maciejewski  przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.


Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (12 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie   uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017”
Uchwała Nr XVIII/152/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  12 do niniejszego protokołu.
Pkt 11. – Projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Lidzbark Warmiński na lata 2017-2026.  
 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski, jako organ nadzoru, zajął stanowisko że,  poprzednia uchwała w tej sprawie nie jest aktem prawa miejscowego, w związku z czym nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Mając powyższe na uwadze przygotowano uchwałę zmieniającą, która nie wpływa w żaden sposób na merytoryczną treść strategii.


Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

V-ce Przewodniczącą RG.  p.  Iwona Końka  odczytała projekt uchwały w tej sprawie.


Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (12 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę  zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów społecznych w Gminie Lidzbark Warmiński na lata 2017-2026.  
Uchwała Nr XVIII/153/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr  13 do niniejszego protokołu.
Pkt 12. – Informacja Wójta Gminy o wynikach analizy oświadczeń majątkowych radnych, Wójta i pracowników samorządowych. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Z-cy Wójta Gminy o przedstawienie tej informacji. 

Z-ca Wójta poinformował, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski pismem z dnia 3 października 2016r. oraz Naczelnik Urzędu Skarbowego w Bartoszycach pismem z dnia 29 września 2016r.  przesłali informację dotyczącą złożonych oświadczeń majątkowych radnych, Wójta Gminy i pracowników samorządowych. W pismach tych powiadomiono, że analiza  oświadczeń nie zawiera nieprawidłowości:   
1) dwa oświadczenia pracowników złożone zostały z niewielkim uchybieniem terminu,

2) oświadczenia radnych nie zawierają nieprawidłowości,

3) oświadczenie Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy nie zawierają nieprawidłowości.
Pkt 13. – Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy.
1. Sprzedano w drodze  przetargu: Zabudowaną budynkiem gospodarczym działkę gruntu w Knipach - za cenę 10.100 zł. 

2.  Ogłoszono nieograniczony przetarg na sprzedaż kolejnych nieruchomości:  m.in. w Kraszewie  na niezabudowaną działkę gruntu nr 280 o pow. 0,1600 ha. Cena wywoławcza 5.000,00 zł, wadium 500,00 zł.
3.  Trwa procedura przetargowa wyłonienia wykonawcy „Przebudowy drogi gminnej nr 117016 N w Pilniku”.  Podpisano już z Urzędem Marszałkowskim w Olsztynie umowę o dofinansowanie tej inwestycji, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich obejmującego lata 2014 – 2020. Środki przyznawane są na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji  w energie odnawialna i w oszczędzanie energii”. Koszt zadania, wg kosztorysu inwestorskiego plus koszt dokumentacji oraz inspektora  nadzoru, wynosi 3.094.240,49 zł. 
4.   Zakończono remont drogi gminnej publicznej Wielochowo-Koniewo.

5.  Cały czas trwają bieżące naprawy dróg na terenie gminy, z wykorzystaniem naszego sprzętu drogowego. Użytkowany jest również zakupiony używany ciągnik rolniczy marki Deutz-Fahr Agrotion New 130 rok produkcji 2006 wraz z nową przyczepą budowlaną. 
6. Trwają prace nad dokumentacją projektowo-kosztorysową stacji uzdatniania wody                         w Kraszewie, Runowie, Babiaku i Morawie. Uzyskano już decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego – trwa przygotowanie dokumentacji projektowej.

7.  Trwają również prace nad dokumentacją projektowo-kosztorysową tzw. Wiejskiego Centrum Turystyki w Kochanówce.

       Na te dwie inwestycje planujemy złożyć  wnioski  do dofinansowanie ze środków UE.

8.   We wrześniu br. odbyła się rozprawa w Sądzie Rejonowym w Lidzbarku  sprawy z powództwa Gminy przeciwko ubezpieczycielowi Concordia Polska TUW w sprawie dot. wypłaty odszkodowania za samochód KIA „Sorrento”. Nadal pozostaje nieuregulowana sprawa rozbitego samochodu KIA „Sorrento”, który Gmina przejęła w spadku po zmarłej p.M.Zawiślak i nie może go sprzedać, ponieważ jest zabezpieczony jako dowód w toczącej się sprawie sądowej.   Dlatego cały czas płacimy ubezpieczenie tego pojazdu. Gmina przegrała proces w tej sprawie i jest zobowiązana zapłacić ponad 3.000 zł kosztów sądowych.

9. Cały czas prowadzone są sposobem gospodarczym remonty budynków i innych obiektów komunalnych gminy:

      - zakończono remont budynku Nr 13 w Babiaku oraz budynku parafialnego, 

- obecnie trwają remonty w Stabunitach 1, Runowie - remiza OSP oraz budynek komunalny Nr 41, w Jarandowie 1 oraz budynku wielofunkcyjnego w Rogóżu 19, który realizowany jest przez zewnętrzną firmę,  

      - zakończono niezbędne remonty przy budynkach szkół,
- wyremontowano też opaskę izolacyjną przy bud. świetlicy w Miłogórzu - przełożono całą opaskę z kostki betonowej polbruk wokół budynku wraz z podjazdem dla niepełnosprawnych z zachowaniem odpowiednich spadków do odprowadzania wody opadowej. Oczyszczono także parking i odpływy.

10.  Trwa realizacja projektów w ramach konkursu Inicjatywa Lokalna. Zakończone i rozliczone zostały inicjatywy lokalne w miejscowościach: Stryjkowo, Knipy, Sarnowo, Kotowo.

         Złożono sprawozdanie z realizacji zadania publicznego przez Stowarzyszenie „Razem dla Łaniewa” pn. „III Festiwal Pieczonego Kartofla z konkursem kulinarnym w tle”, który został dofinansowany z budżetu gminy w kwocie: 1.544,00 zł w ramach otwartych konkursów ofert dla organizacji pozarządowych w zakresie turystyki. 
        Informacja Wójta Gminy stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu. 
Pkt 14. – Interpelacje i wnioski.

W dalszej części obrad  Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w ramach wolnych wniosków, w których głos zabrali:

 - Pani Manna Gawryś – sołtys wsi Suryty, zapytała jakiej części wsi dotyczy zmiana planu zagospodarowania w Surytach i co z poprzednim planem?

- Z-ca Wójta wyjaśnił, że wcześniejszy plan dopuszczał odprowadzenie ścieków do projektowanej sieci kanalizacyjnej, a następnie do oczyszczalni ścieków w Gajlitach. Jednakże inwestycja budowy sieci kanalizacyjnej nigdy nie była zrealizowana. W związku z czym, konieczna jest zmiana planu i dopuszczenie rozwiązań odprowadzenia ścieków do przydomowych oczyszczalni lub zbiorników bezodpływowych (szamb). Podjęta dziś uchwała rozpoczyna procedurę uchwalenia nowego planu zagospodarowania  przestrzennego, do tego czasu obecny plan jest obowiązujący. 
- Pani Małgorzata Hałuszczak – sołtys wsi Kierz, wystąpiła z prośbą o przyśpieszenie rozpatrzenia podania o wykonanie łazienki u p. Heleny Kubat, ponieważ jest to dość pilna sprawa. 

- Z-ca Wójta – inwestycja ta zaplanowana jest w projekcie budżetu na przyszły rok i dopiero w przyszłym roku będziemy mogli te prace wykonać. 

- Pani Danuta Kielak – przedstawiciel Powiatowych Izb Rolniczych poinformowała, że producenci świń, posiadający nawet 1 szt. muszą być zarejestrowani. Zostały zaostrzone warunki ze względu na występujący pomór świń. Będą również kontrolowani hodowcy bydła. 
Trwają ogłaszane przetargi na dzierżawy nieruchomości. Pierwszy ogłoszony przetarg jest ograniczony dla rolników, którzy bardzo często o tym nie wiedzą i tracą swoją szansę. Natomiast drugi traki przetarg jest tuż nieograniczony. Istnieje również możliwość, po zasięgnięciu opinii Izb Rolniczych, wzięcie udziału w przetargu ofertowym. Ponadto poinformowała, że w dniach 1-6 listopada br. ma rozpocząć się   wypłacanie 70% zaliczki z dopłat bezpośrednich. 
- Sekretarz Gminy poinformował, że Wójt Gminy Lubomino zwrócił się do naszej gminy z prośbą o udzielenie pomocy finansowej dla czterech rodzin poszkodowanych w wyniku pożaru w miejscowości Zagony gm. Lubomino. Zaapelował do radnych i sołtysów o pomoc, podając nr konta, na które można w miarę możliwości, dokonywać wpłat. Zwrócił się z prośbą o rozpropagowanie tego apelu w terenie.  
- Pan Grzegorz Majdak – sołtys wsi Żytowo,  zwrócił się z prośbą o remont drogi Koniewo – Żytowo, którą jeżdżą ciężkie samochody i ciągniki. Nadmienił również, że powiatowa droga asfaltowa Koniewo-Budniki jest w dużo gorszym stanie (dziury i pokruszony asfalt) i dlatego kierowcy wolą jeździć piaszczystą drogą gminną, bardzo ją niszcząc.   
- Sekretarz Gminy odpowiedział, że przekażemy zgłoszony wniosek do Referatu Drogownictwa i w miarę możliwości finansowych podejmiemy działania mające na celu remont tej drogi. 

Więcej wniosków i uwag nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Jan Znamierowski zamknął osiemnastą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokolant:






  PRZEWODNICZĄCY
Renata Borkowska





         Rady Gminy









    Jan Znamierowski
Załącznik Nr 1 
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   Załącznik Nr 14
Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności gminy
Wykaz prac remontowo-budowlanych i inwestycyjnych wykonanych przez Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa

1.  Stabunity 1/3

- modernizacja budynku komunalnego – roboty w toku.
2. Runowo remiza strażacka

- Modernizacja strażnicy strażackiej – roboty w toku.
3. Runowo 41 
- Modernizacja budynku komunalnego - roboty w toku.

4. Jarandowo 1 
- remont lokalu komunalnego - roboty w toku.
5. Świetlica w Miłogórzu
- przełożono całą opaskę z kostki betonowej polbruk wokół budynku wraz 
z podjazdem dla niepełnosprawnych z zachowaniem odpowiednich spadków do odprowadzania wody opadowej po wcześniejszym podbiciu fundamentów. Oczyszczono także parking i odpływy.
6. Widryki
- wykonano drewniana wiatę przystankową.

Szkoły 

1. Zespół Szkół w Rogóżu

- zakończono prace remontowe wynikające z zaleceń Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 
- wymieniono pompę doprowadzającej wodę do bojlera w kotłowni przyszkolnej.
2. SP Runowo 
- udrożnienie kanalizacji sanitarnej.
3. SP Kraszewo 
- wymiana oświetlenia zmierzchowego.
4. Gimnazjum Kraszewo
- wymiana akumulatorów w lampach oświetlenia awaryjnego.
5. SP Kłębowo
- usunięcie awarii - przepalona instalacja elektryczna.
Wykaz prac remontowo-drogowych wykonanych przez Referat Drogownictwa

I. Konserwacja odcinków dróg:
1. Droga publiczna 117032 N dz. nr 376/2 od DK 51  w kierunku Zespołu Szkół w Rogożu.

2. Droga wewnętrzna dz. nr 375/1 obręb Rogóż.

3. Droga wewnętrzna dz. nr 377 obręb Rogóż.

4. Droga wewnętrzna dz. nr 338/2 obręb Rogóż.

5. Droga wewnętrzna do bloków obręb Rogóż.

6. Droga publiczna 117025 N dz. nr 275  Knipy – gr. gminy Napraty.

7. Droga publiczna 117001 N dz. nr 121 Kłusity kol. – Drwęca – dr. woj. nr 513.

8. Droga wewnętrzna dz. nr 140/2 obręb Lauda.

II. Profilowanie odcinków dróg:
1. Droga publiczna 117017 N Nowosady – DK 51 oraz drogi wewnętrzne.

2. Droga wewnętrzna dz. nr 186 i 168/1 obręb Koniewo.

3. Droga wewnętrzna dz. nr 2/24 obręb Kotowo (miejscowości Budniki).

4. Droga wewnętrzna dz. nr 2/34 obręb Koniewo – do Koniewo osada

5. Droga publiczna 117032 N dz. nr 376/2 od DK 51 w kierunku Zespołu Szkół w Rogożu.

6. Droga wewnętrzna dz. nr 375/1 obręb Rogóż.

7. Droga wewnętrzna dz. nr 377 obręb Rogóż.

8. Droga wewnętrzna dz. nr 338/2 obręb Rogóż.

9. Droga publiczna 117022 N Koniewo – Żytowo.

10. Droga publiczna 117025 N Rogóż – gr. gminy Napraty.

11. Droga publiczna 117025 N DK 51 – Markajmy – Knipy.

12. Droga publiczna 117028 N DW 513 – Świętnik – gr. gminy Czarny Kierz.

13. Droga publiczna 117014 N Pomorowo – Miłogórze.

14. Droga publiczna 117001 N Kłusity kol. – Drwęca – dr. woj. nr 513.

III. Prace dodatkowe:
1. Wycinka zakrzaczeń przy drodze gminnej 117022 N Koniewo - Żytowo
2. Równanie placu pod wiatę na działce gminnej w msc. Workiejmy.

3. Wycinka zakrzaczeń przy drodze gminnej 117020 N w msc. Jarandowo.

4. Naprawa przepustu pod drogą wewnętrzną dz. nr 130 w msc. Medyny.

5. Prace na rzecz wsi Kraszewo. 

6. Przewóz sceny Babiak – Łaniewo. 

7. Przewóz gruzu z msc. Łaniewo na składowisko materiałów w msc. Markajmy. 

8. Dowóz żwiru na drogę dz. nr 175 w msc. Runowo

9. Dowóz wody dla mieszkanki Nowej Wsi Wielkiej.

10. Dowóz piasku na plac przy świetlicy wiejskiej w msc. Miłogórze.

11. Prace na rzecz wsi Kraszewo.

12. Prace przy rozbiórce sceny w miejscowości Łaniewo. 

13. Przewóz gałęzi z GOKiS w Pilniku do Markajm.

14. Prace przy wyjmowaniu pieca C.O w budynku komunalnym w Runowie.

15. Wywóz gruzu z Zespołu Szkół w Rogożu na plac W Markajmach. 

16. Prace na rzecz ZDP w Lidzbarku Warmińskim w ramach współpracy.

17. Przewóz miału ze Szkoły Podstawowej w Kraszewie do gimnazjum w Kraszewie.

18. Dowóz drewna do kotłowni gminnych.

19. Dowóz żwiru na drogi wewnętrzne  dz. nr 199 i 103/3 w msc. Kraszewo.

20. Wywóz gruzu z budynku komunalnego w msc. Runowo.

21. Równanie placu pod garaż przy GOKiS w Pilniku.

22. Przewóz materiału Kochanówka – Markajmy.
IV. Inwestycje 
1. Modernizacja i remont drogi gminnej 117021 N Wielochowo- Koniewo – w toku.

REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI i OCHRONY ŚRODOWISKA
I. Ogłoszono przetarg na sprzedaż  na dzień 07.11.2016 r.
1. Obręb Kraszewo
Niezabudowana działka nr 280 o pow. 0,1600 ha. 

Cena wywoławcza 5.000,00 zł, wadium 500,00 zł.

II. Sprzedano w drodze  przetargu:

1. Obręb Knipy

Zabudowaną budynkiem gospodarczym działkę gruntu za cenę 10.100 zł. 

III. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:

1. Wydano decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na remoncie stacji uzdatniania wody wraz z wymianą instalacji i robotami budowlanymi na działce nr 1/32 położonej w obrębie geodezyjnym PGR Morawa, na działkach nr 57/3, 57/4 
i 57/5 położonych w obrębie geodezyjnym Babiak, na działkach nr 123/5, 123/6, 52/4, 42/4 
i 93/3 położonych w obrębie geodezyjnym Runowo oraz na działce nr 5/8 położonej w obrębie geodezyjnym Kraszewo.

IV. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach:
1. Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na „Budowa elektrowni słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ew. 13/1 (obręb 0035) w miejscowości Jarandowo gmina Lidzbark Warmiński”.

2.  Prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację inwestycji polegającej na „odkrywkowej eksploatacji kruszywa naturalnego (piaski ze żwirem) ze złoża Kierz I, znajdującego się w obrębie gruntów obejmujących działkę geodezyjną nr 86 (obręb 0039 Kierz), o powierzchni łącznej 5,4200 ha. Złoże piasków ze żwirem Kierz I ma powierzchnię 19 962m2. Złoże Kierz I położone w pobliżu miejscowości Kierz, na terenie gminy Lidzbark Warmiński”.

REFERAT FUNDUSZY POMOCOWYCH, OŚWIATY I PROMOCJI

FUNDUSZE POMOCOWE

1. Trwa realizacja projektów w ramach konkursu Inicjatywa Lokalna. Zakończone i rozliczone zostały inicjatywy lokalne w miejscowościach: Stryjkowo, Knipy, Sarnowo, Kotowo.

2. Złożono sprawozdanie z realizacji zadania publicznego przez Stowarzyszenie „Razem dla Łaniewa” pn. „III Festiwal Pieczonego Kartofla z konkursem kulinarnym w tle”, który został dofinansowany z budżetu gminy w kwocie: 1.544,00 zł w ramach otwartych konkursów ofert dla organizacji pozarządowych w zakresie turystyki. 

OŚWIATA

1. Przyznano stypendia dla następujących osób:

I. Naukowe:

a) Alicja Baraniak -absolwentka PSP w Kraszewie,  
b) Katarzyna Majewska- absolwentka Publicznego Gimnazjum w Kraszewie,  
c) Angelika Licznerska-absolwenta Zespołu Szkół w Rogóżu,  
II. Sportowe:

a) Wiktoria Wojciechowska-mieszkanka Kraszewa,  
b) Szymon Szymonowicz- mieszkaniec Kraszewa,  
III. Dodatkowe wyróżnienia za wybitne osiągnięcia sportowe, a tym samym promocje gminy Lidzbark Warmiński na zawodach o randze krajowej:

a) Rafał Krawczyk- mieszkaniec Długołęki, nagroda rzeczowa,
b) Piotr Szczerbik- mieszkaniec Ignalina, nagroda rzeczowa.
2. Została złożona informacja do systemu informacji oświatowej (SIO) na stan 30 września 2016 r.

3. Bieżąca realizacja zwrotów kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół. 

4. Bieżąca realizacja programu stypendiów szkolnych, przygotowanie decyzji przyznających stypendia szkolne.

PROMOCJA
1. Zamieszczanie aktualnych informacji na stronie internetowej gminy.
2. Przygotowywanie materiału do kolejnego numeru biuletynu, który będzie podsumowaniem roku 2016. 

3. Udział przedstawicieli Urzędu Gminy, radnych i sołtysów w 2.PKO Biegu Charytatywnym 17.09.2016r.

4. Prace związane z organizacją warsztatów dot. współpracy na rzecz rozbudowy oferty turystycznej na Szlaku Kopernikowskim, które odbyły się 6.10.2016 r.

5. Prace związane z organizacją 50 – lecia pożycia małżeńskiego 6 par z terenu gminy.

6. Prace związane z Międzynarodową Spartakiadą, która odbyła się 5.10.2016 r.

7. Przygotowania związane z 10-leciem nadania imienia SP w Rogóżu i 70-lecia działalności placówki.

8. Przygotowania związane z pasowaniem pierwszoklasistów w szkołach z terenu gminy.

9. Udział w spotkaniu dot. wyznaczenia Szlaku Łupaszki.

10. Udział w spotkaniach dot. Szlaku Kopernikowskiego.

11. Udział w podsumowaniu XVIII Warmińsko – Mazurskich Dni Rodziny.

11. Udział w konferencji poświęconej agroturystyce. 
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